Proceso de Compras del Modelo de Cogestión para la Prestación del Servicio Alimentario del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma como Garantía de Fiel Cumplimiento equivalente al 10% del monto total del contrato.  

- En ese sentido, el total de la Garantía de Fiel Cumplimiento correspondiente al 10% es el importe S/ 29,672.30 

(VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y DOS CON 30/100 SOLES), del cual se ejecutará el importe de S/ 

5,957.00 (CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), correspondiente al 2% de la Garantía 

de Seriedad Oferta y la diferencia que es el 8% por el importe de S/ 23,715.30 (VEINTITRES MIL SETECIENTOS QUINCE 

CON 30/100 SOLES), será materia de recuperación de importes posterior a la ejecución 

- No se aplicaron deducciones por concepto de penalidades. 

- Se ha identificado importe no ejecutado proveniente del Contrato N° 0005-2024-CC-UCAYALI 2/RACIONES, que asciende a 

S/. 296,723.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTITRES CON 00/100 SOLES). 

- Se debe mencionar que de conformidad a lo dispuesto en la “Norma Técnica para la prestación del servicio alimentario de niñas 

y niños de 12 a 36 meses del Servicio de Cuidado Diurno por parte del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”,

[...]

2024 y lo establecido en el numeral 17.2.1 literal f) del CONTRATO N° 0005-2024-CC-UCAYALI 2/RACIONES SCD - ítem: 

MANANTAY_SCD. 

- Se ha determinado que corresponde la ejecución de la Garantía de Fiel Cumplimiento equivalente al 2% 

proveniente de la Garantía de Seriedad Oferta por el importe de S/ 5,957.00 (CINCO MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES); toda vez, que con ACTA DE SESION N° 0026-CC-UCAYALI 2 de 

fecha 10 de mayo del 2024, los integrantes del Comité de Compra Ucayali 2, acordaron resolver el Contrato N° 

0005-2024-CC-UCAYALI 2/RACIONES SCD - ítem: MANANTAY_SCD, por la causal de resolución contractual

[...]

UCAYALI 2/RACIONES, remitido por la Unidad Territorial de UCAYALI, la Unidad de Gestión de Contrataciones y Transferencia de 

Recursos considera pertinente continuar con el trámite de Ejecución de la Garantía de Fiel Cumplimiento al proveedor, por el importe de 

S/. 5,957.00 (CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 00/100 SOLES), existiendo una diferencia del 8% cuyo importe 

asciende a S/ 23,715.30 (VEINTITRES MIL SETECIENTOS QUINCE CON 30/100 SOLES), para completar el 10% de la Garantía de Fiel 

Cumplimiento. De este último, la Unidad Territorial iniciará las acciones para la Recuperación de Importe de dicho monto posterior a la 

ejecución de la Garantía de Seriedad de Oferta);

[...]

Artículo 2.- Disponer que la Unidad de Asesoría Jurídica remita la presente Resolución y la documentación sustentatoria a la 

Procuraduría Pública del MIDIS, a fin de que se inicie el procedimiento de recuperación de importes por la suma de S/. 23,715.30 

(VEINTITRES MIL SETECIENTOS QUINCE CON 30/100 SOLES). 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Web Institucional del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Comunitaria Wasi Mikuna (www.gob.pe/wasimikuna). 

Regístrese y comuníquese.